（記入例）
第１号様式

                          ○○ 第 ○○○ 号
 令和○年 ○月 ○日

 大分県知事 広瀬 勝貞 殿

                                   申 請 者

                                   名 称       ＮＰＯ法人○○○○○○

                  代表者職氏名 理事長 ○○ ○○○

令和○年度大分県森林環境保全推進関係事業（森と海をつなぐ環境保全推進

事業）認定申請書

令和○年度大分県森林環境保全推進関係事業（森と海をつなぐ環境保全推進

事業）を実施したいので、認定されるよう森と海をつなぐ環境保全推進事業実施

要領第５の１の規定により申請します。

記

添付書類：事業実施計画書（第２号様式）

担当者氏名：
電話番号 ：
E メールアドレス：

文書記号 及び 文書番号があれば記

入してください

申請年月日を記入してください

代表者の職名から記入してください

第２号様式            （記入例）

  令和○年度大分県森林環境保全推進関係事業（森と海をつなぐ環境保全推進事業）

  実施計画書

項   目

内          容

事業の目的

（例）地域住民や地域の子どもたちを中心に、自然の大

切さや環境保護の重要性等を学ぶため、流木等漂

着ごみの処理を行うもの。

事業計画

（例）

１ 流木等の片づけ２０ｍ３

２ 連絡・交流活動５００人

事業予定期間

（例）令和○年○月○日～○月○日

事業予定海岸

○○海岸

実施内容及び事業費

（例）

・消耗品の購入          ３０，０００ 円

・車両、機械器具の使用料     ３８，０００ 円

・保険料             ２０，０００ 円

・開催案内チラシ作成       １２，０００ 円

・作業時ボランティア等お茶    ５０，０００ 円

合計         １５０，０００ 円

そ の 他

（例）

○月○日、△月△日、□月□日開催予定

（記入例）
第１号様式（第３条関係）

 令和○年度 大分県森林環境保全推進関係事業費補助金交付申請書

                                                        ○○ 第   ○○    号
                                                         令和○年 ○月 ○日

      大分県知事  広 瀬 勝 貞  殿

                                 申請者 住 所 ○○市○○町○○番地
                                           名 称 ＮＰＯ法人○○○○○○
                                              代表者名 理事長 ○○ ○○○

 下記のとおり、令和○年度大分県森林環境保全推進関係事業（森と海をつなぐ環境保全推
進事業事業）を実施したいので、補助金 150,000 円を交付されるよう、大分県森林環境
保全推進関係事業費補助金交付要綱第３条の規定により、関係書類を添えて申請します。

                                     記

 １ 補助事業の目的
（例）地域住民や地域の子どもたちを中心に、自然の大切さや環境保護の重要性等を学ぶた
め、流木等漂着ごみの処理を行うもの。

 ２ 補助事業の経費の配分及び負担区分                             （単位：円）

総事業費

補助対象事業費

補助対象経費

補助対象事業費（経費）の負担区分

 県費補助金
   （A）

市町村費
（B）

自己資金
（C）

その他
（D）

150,000 円  ― 150,000円 150,000 円   ― 0 円  ―

     ※間接補助については補助対象事業費を（A+B+C+D）、補助対象経費を（A+B）として

計上する。直接補助においては補助対象事業費の記入を省略し、補助対象経費を

（A+B+C+D）として計上する

 ３ 補助事業の完了予定年月日             令和○年   ○月    ○日

 ４ 収支予算書（第３号様式）

 ５ 研究開発事業において共同等で行う場合、共同等研究者の住所、名称、代表者名

 ６ 補助金振り込み口座 金融機関名：○○銀行    支店名  ：○○支店
                         口座種別 ：普通預金        口座番号：○○○○
                            (ﾌﾘｶﾞﾅ)
             口座名義人：○○○○○○
 ７ 添付書類
       （１）別表２に掲げるもの

（２）誓約書（別紙２）
※ただし、申請者が市町村、森林組合、漁業協同組合、観光協会、公益法人   及

文書記号 及び 文書番号があれば記入してください

申請年月日を記入してください

代表者の職名から記入してください

び事業実施要領により提出済みの者においては省略できるものとする。
       （３）その他知事が必要と認める書類

                             （記入例）
第２号様式の３
    森と海をつなぐ環境保全推進事業計画（又は実績）書       事業実施主体：ＮＰＯ法人○○○○○○

実施内容

 事業量

実施時期

実施場所

事業費
（円）

積算基礎

備考

１流木等の片づけ

２啓発・交流活動

３その他

20 ｍ

500 人

Ｒ○.○.○

  ～

Ｒ○.○.○

○○海岸

○○海岸

９３千

６２千

・手袋、ごみ袋

300 円×50  2,500 円×4

25,000 円

・チェーンソー燃料

250 円×40㍑    10,000 円

・搬出用ダンプ使用料

10,000 円×2台   20,000 円

・チェーンソーリース

4,500 円×4台    18,000 円

・保険料  40 円×500 人

20,000 円

・開催案内チラシ作成用紙代

（A4×1000 枚）＠500 円×2

1,000 円

・チラシ作成プリンターインク

6,000 円×1

6,000 円

・ボランティア等お茶

100 円×500 人    50,000 円

  注： １ 実施内容は別表１の補助対象事業欄に（１）、（２）あるいは①、②等として掲げている名称毎に具体的に記載する。
 ２ 事業量は流木等処理量（ｍ3またはｋｇ整数止め４捨５入）、回数、参加者数等を記載する。
 ３ 事業費については、別表１の補助対象経費により積算し計上するとともに、実施内容毎の経費を積算基礎欄に記載する。
 ４ 必要に応じて積算基礎の根拠となる資料を添付する。（設計図書、経費明細書、見積書等）

                  （記入例）
第３号様式

               収  支  予  算  書

 １ 収 入

区      分

予  算  額

備        考

  県 費 補 助 金

 自己資金

       150,000  円

         0  円

     合   計

150,000 円

 ２ 支 出

区      分

予  算  額

備        考

需用費

使用料及び賃借料

       92,000   円

          38,000  円

・手袋、ごみ袋

300 円×50 2,500 円×4

 25,000 円

・開催案内チラシ作成用紙代

（A4×1000 枚）＠500 円×2

 1,000 円

・チェーンソー燃料

250 円×40㍑ 10,000 円

・チラシ作成プリンターインク

6,000 円×1  6,000 円

・ボランティア等お茶

100 円×500 人 50,000 円

・搬出用ダンプ使用料

10,000 円×2台 20,000 円

 役務費

          20,000  円

・チェーンソーリース

4,500 円×4台 18,000 円

・保険料

40 円×500 人  20,000 円

      合   計

150,000  円